
1

DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ 
 O VÝPŮJČCE, PODMÍNKÁCH PROVOZU A ÚDRŽBĚ STAVBY 

PROTIPOVODŇOVÉHO OPATŘENÍ

Číslo smlouvy půjčitele: 2309/2013-SML - D1
Číslo smlouvy vypůjčitele: 

Smluvní strany:

Povodí Vltavy, státní podnik
sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
IČO: 70889953
statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel
zapsán v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 43594
(dále jen „půjčitel“)

a 

Obec Dolany
se sídlem: Dolany 188, 339 01 Dolany
zastoupené: Ing. Václavem Zemanem, starostou
IČ:  00255424
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.
číslo účtu: 0823045349/0800
(dále jen „vypůjčitel“)

uzavírají tento dodatek: 

Článek 1.
Úvodní ujednání

Tento dodatek č. 1 je uzavírán ke Smlouvě o výpůjčce, podmínkách provozu a údržbě stavby 
protipovodňového opatření, kterou smluvní strany uzavřely dne 20. 12. 2013 na stavbu 
„Protipovodňová opatření lokality Svrčovec, obec Dolany “, č. akce: 1291234507, 
realizovanou v rámci programu 129 120 „Podpora prevence před povodněmi II“, č. smlouvy 
2309/2013 (dále jen „Smlouva o výpůjčce“). 

Článek 2.
Předmět dodatku

2.1. Předmětem tohoto dodatku je změna některých ustanovení Smlouvy o výpůjčce způsobem 
uvedeným v následujících ustanoveních tohoto dodatku. 

2.2. Ustanovení článku 3. „Doba trvání smlouvy“, bodu 3.1. Smlouvy o výpůjčce se mění 
a nově zní takto: 



2

3.1. Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou s desetiměsíční výpovědní lhůtou, která započne 
běžet první den měsíce následujícího po doručení výpovědi kteroukoliv ze stran. Smlouva zaniká 
také v okamžiku uzavření smlouvy darovací mezi smluvními stranami, kterou půjčitel jako darující 
daruje stavbu, jejíž výpůjčka je předmětem této smlouvy, a to včetně veškerého příslušenství, jak je 
popsáno v příloze č. 1 této smlouvy, vypůjčiteli jako obdarovanému.

Článek 3.
Ostatní ujednání

3.1. Ostatní ustanovení Smlouvy o výpůjčce zůstávají beze změny.

Článek 4.
Závěrečná ujednání

4.1. Tento dodatek ke Smlouvě o výpůjčce je vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž půjčitel 
obdrží tři stejnopisy a vypůjčitel obdrží dva stejnopisy.

4.2. Tento dodatek ke Smlouvě o výpůjčce nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran 
a účinnosti v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů, dnem uveřejnění Smlouvy o výpůjčce a tohoto dodatku v registru smluv.

4.3. Smluvní strany prohlašují, že si text tohoto dodatku ke Smlouvě o výpůjčce důkladně 
přečetly, s jeho obsahem souhlasí a že tento dodatek ke Smlouvě o výpůjčce byl uzavřen podle 
jejich skutečné, svobodné a vážné vůle, nikoli v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a na 
důkaz toho připojují své podpisy.

V Praze dne …………………….. V ………………… dne …………….……

půjčitel: vypůjčitel:

......................................................... …….................................................. 
RNDr. Petr Kubala               Ing. Václav Zeman
generální ředitel starosta
Povodí Vltavy, státní podnik Obec Dolany 



3

DOLOŽKA
podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů

Obec Dolany ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, tímto 
potvrzuje, že u právních úkonů obsažených v této smlouvě byly splněny ze strany Obce Dolany 
veškeré citovaným zákonem či jinými obecně závaznými předpisy stanovené podmínky ve formě 
předchozího zveřejnění, schválení či odsouhlasení zastupitelstvem města, popř. radou města, které 
jsou obligatorní pro platnost tohoto právního úkonu, zejména podmínky podle ustanovení § 39 
citovaného zákona.

Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením zastupitelstva obce Dolany č.7 bod 7/III ze dne 
8.8.2023.

..................................................................
Obec Dolany
Ing. Václav Zeman
starosta


